
6 – São Paulo, 119 (234) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 16 de dezembro de 2009

Decreta:
Artigo 1º - Fica a Fazenda do Estado autorizada 

a receber, mediante cessão de uso, a título gratuito e 
pelo prazo de 25 (vinte e cinco) anos, do Departamento 
Aeroviário do Estado de São Paulo - DAESP, uma área 
localizada dentro do Aeroporto de São José do Rio 
Preto, Avenida dos Estudantes, nº 1, Vila Nossa Senho-
ra da Paz, Município de São José do Rio Preto, com 
3.500,00m2 (três mil e quinhentos metros quadrados), 
cadastrada no SGI sob o nº 8.450, conforme descrita e 
caracterizada nos autos do processo DL-389/09-PMESP 
(Protocolo GS-11.306/09-SSP).

Parágrafo único - O imóvel de que trata o “caput” 
deste artigo destinar-se-á à instalação da Base de 
Radiopatrulha Aérea, da Policia Militar do Estado de 
São Paulo, da Secretaria da Segurança Pública, no muni-
cípio.

Artigo 2º - A cessão de uso de que trata este decre-
to, será efetivada por meio de termo a ser lavrado pela 
unidade competente da Procuradoria Geral do Estado.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 15 de dezembro de 2009
ALBERTO GOLDMAN
Antonio Ferreira Pinto
Secretário da Segurança Pública
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 15 de dezembro de 

2009.

DECRETO Nº 55.184, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009

Declara de utilidade pública para fins de 
desapropriação, ocupação temporária ou 
instituição de servidões, os imóveis locali-
zados nos Municípios de Jandira e Itapevi, 
necessários à Empresa Metropolitana de 
Transportes Urbanos de São Paulo S.A. - 
EMTU

ALBERTO GOLDMAN, Vice-Governador, em Exercício 
no Cargo de Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos dos artigos 
2º, 6º e 40 do Decreto-Lei federal nº 3.365, de 21 de 
junho de 1941, alterado pelas Leis federais nº 2.786, 
de 21 de maio de 1956, e nº 6.306, de 15 de dezembro 
de 1975,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam declarados de utilidade pública, 

a fim de serem desapropriados, ocupados temporaria-
mente, ou para instituição de servidão, pela Empresa 
Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo 
S.A. - EMTU, por via amigável ou judicial, os imóveis 
descritos e caracterizados nos autos do processo STM-
13.272/2009 - volumes I e II, localizados nos Municípios 
de Jandira e Itapevi, necessários à implantação do 
Corredor de Transporte Metropolitano Itapevi - São 
Paulo (Butantã), imóveis estes pertencentes a vários 
proprietários, tendo as medidas, limites e confronta-
ções constantes nas plantas: A3 - 02, A3 - 03, A3 - 04, 
A3 - 05, A3 - 06, A3 - 07, A3 - 09, A3 - 10, A3 - 11, A3 
- 14, A3 - 15, A3 - 17, A3 - 18, A3 - 19, A3 - 20, A3 - 21, 
A3 - 08, A3 - 13, A3 - 16, respectivamente, e as avalia-
ções indicadas nos Laudos de Avaliação de Áreas para 
Desapropriação, que, com os demais elementos neces-
sários, constituem os documentos identificados junto à 
Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São 
Paulo S.A. - EMTU pelos nºs RT-1.17.01.00/8E0-001 e 
RT-1.17.01.00/8E0-002, dentro dos perímetros a seguir 
descritos:

I - Bloco 1, planta: A3 - nº 02, perímetro: 01-02-07-
08-09-10-01, com área de 1.370,80m2 (um mil, trezen-
tos e setenta metros quadrados e oitenta decímetros 
quadrados), a saber: linha 01-02 (43,58m), no alinha-
mento da via férrea da CPTM, linha 02-07 (36,51m), 
confrontando com área pública localizado na Avenida 
João Balhesteiro, linha 07-08 (17,56m), no alinhamento 
da Avenida Martino, linha 08-09 (16,21m), confrontan-
do com imóvel particular localizado na Avenida Marti-
no, linha 09-10 (11,92m), confrontando com imóvel par-
ticular localizado na esquina das Ruas Agostinho Souza 
e Willian Wadell, linha 10-01 (37,00m), no alinhamento 
da Rua Agostinho Souza, com área construída estimada 
de 920,00m2 (novecentos e vinte metros quadrados);

II - Bloco 2, planta: A3 - nº 03, perímetro: 01-02-03-
04-01, com área de 2.591,90m2 (dois mil, quinhentos e 
noventa e um metros quadrados e noventa decímetros 
quadrados), a saber: linha 01-02 (133,10m), no alinha-
mento da Rua Miriam Soler Peres, linha 02-03 (19,95m), 
no alinhamento da Rua Agostinho Gomes, linha 03-04 
(128,83m), confrontando com imóveis particulares loca-
lizados na Rua Willian Wadell, linha 04-01 (20,37m), no 
alinhamento da Travessa Oficial, com área construída 
estimada de 1.555,00m2 (um mil, quinhentos e cinquen-
ta e cinco metros quadrados);

III- Bloco 3, planta: A3 - nº 04, perímetro: 01-02-03-
04-01, com área de 2.839,00m2 (dois mil, oitocentos e 
trinta e nove metros quadrados), a saber: linha 01-02 
(141,85m), no alinhamento da Rua Miriam Soler Peres, 
linha 02-03 (19,95m), no alinhamento da Travessa Ofi-
cial, linha 03-04 (144,72m), confrontando com imóveis 
particulares localizados na Rua Willian Wadell, linha 
04-01 (20,51m), no alinhamento da Travessa Oficial, 
com área construída estimada de 2.271,00m2 (dois mil, 
duzentos e setenta e um metros quadrados);

IV - Bloco 4, planta: A3 - nº 05, perímetro: 01-02-
03-04-05-06-07-08-09-10-11-12-01, com área de 
2.099,23m2 (dois mil e noventa e nove metros quadra-
dos e vinte e três decímetros quadrados), a saber: linha 
01-02 (18,76,m), no alinhamento da esquina das Ruas 
Miriam Soler Peres e Prestes Maia, linha 02-03 (50,43m) 
e linha 03-04 (26,66m), ambas no alinhamento da Rua 
Miriam Soler Peres, linha 04-05 (20,21m), no alinha-
mento da Travessa Oficial, linha 05-06 (12,84m) e linha 
06-07 (19,24m), confrontando com imóvel particular 
localizado na Rua Willian Wadell, linha 07-08 (11,72m), 
no alinhamento da Rua Willian Wadell, linha 08-09 
(16,96m), linha 09-10 (18,87m) e linha 10-11 (6,35m), 
confrontando com imóveis particulares localizados na 
Rua Willian Wadell, linha 11-12 (42,51m), confrontando 

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
03001 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P.JURÍDICA 1  2.115.413,00
 T O T A L 1  2.115.413,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
02.061.0303.4826 DISTRIBUIÇÃO DA JUSTIÇA   2.115.413,00
  1 3 2.115.413,00
 T O T A L   2.115.413,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
03001 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
 PERMANENTE 1  2.115.413,00
 T O T A L 1  2.115.413,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
02.061.0303.4826 DISTRIBUIÇÃO DA JUSTIÇA   2.115.413,00
  1 4 2.115.413,00
 T O T A L   2.115.413,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
 T O T A L 1 3 2.115.413,00
 DEZEMBRO   2.115.413,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
 T O T A L 1 4 2.115.413,00
 DEZEMBRO   2.115.413,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
13289 9º 1º  3 2.115.413,00 2.115.413,00 0,00
TOTAL GERAL    2.115.413,00 2.115.413,00 0,00

DECRETO Nº 55.181, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009

Inclui dispositivo que especifica no Decreto 
nº 48.981, de 24 de setembro de 2004, 
que institui o Conselho Estadual para a 
Diminuição de Acidentes de Trânsito e 
Transporte - CEDATT e dá providências 
correlatas

ALBERTO GOLDMAN, Vice-Governador, em Exercício 
no Cargo de Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Fica incluída no inciso II do artigo 3º do 

Decreto nº 48.981, de 24 de setembro de 2004, altera-
do pelos Decretos nº 49.436, de 1º de março de 2005, 
nº 50.393, de 27 de dezembro de 2005, nº 52.679, de 
30 de janeiro de 2008, nº 53.379, de 5 de setembro de 
2008, e nº 54.814, de 25 de setembro de 2009, a alínea 
“k”, com a seguinte redação:

“k) Secretaria dos Direitos da Pessoa com Defici-
ência;”.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 15 de dezembro de 2009
ALBERTO GOLDMAN
Linamara Rizzo Battistella
Secretária dos Direitos da Pessoa com Deficiência
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 15 de dezembro de 2009.

DECRETO Nº 55.182, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009

Autoriza a Fazenda do Estado a receber, 
mediante doação, sem quaisquer ônus 
ou encargos, do Município de Aparecida 
D’Oeste, o imóvel que especifica

ALBERTO GOLDMAN, Vice-Governador, em Exercício 
no Cargo de Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Fica a Fazenda do Estado autoriza-

da a receber, mediante doação, sem quaisquer ônus 
ou encargos, do Município de Aparecida D’Oeste, um 
imóvel urbano de formato irregular, sem benfeitorias, 
constituído pelos Lotes 3 e 4, Parte 3, da Quadra 4, 
com área de 600,00m2 (seiscentos metros quadrados), 
localizado na Rua Adelaide Tinarelli esquina com a Rua 
Izaas Sanches, naquele município, matrículado sob o nº 
10.396, no Registro de Imóveis da Comarca de Palmeira 
D’Oeste, objeto da Lei Municipal nº 1.417, de 1° de 
junho de 2006, conforme identificado nos autos do 
Processo GS-93/08-SSP.

Parágrafo único - O imóvel de que trata o “caput” 
deste artigo destinar-se-á à instalação da sede do 8º 
Grupamento, da 4ª Companhia, do 16º Batalhão de 
Polícia Militar do Interior, da Polícia Militar do Estado 
de São Paulo, da Secretaria da Segurança Pública.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 15 de dezembro de 2009
ALBERTO GOLDMAN
Antonio Ferreira Pinto
Secretário da Segurança Pública
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 15 de dezembro de 

2009.

DECRETO Nº 55.183, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009

Autoriza a Fazenda do Estado a receber, 
mediante cessão de uso, a título gratuito 
e pelo prazo de 25 (vinte e cinco) anos, do 
Departamento Aeroviário do Estado de São 
Paulo - DAESP, a área que especifica

ALBERTO GOLDMAN, Vice-Governador, em Exercício 
no Cargo de Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e a vista da manifestação 
do Conselho do Patrimônio Imobiliário,

DECRETO Nº 55.179, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009

Dispõe sobre abertura de crédito suple-
mentar ao Orçamento Fiscal no Tribunal de 
Contas do Estado, visando ao atendimento 
de Despesas com Pessoal e Encargos Sociais

ALBERTO GOLDMAN, Vice-Governador, em Exercício 
no Cargo de Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
no Artigo 9º da Lei nº 13.289, de 22 de dezembro de 
2008,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 

2.660.000,00 (Dois milhões, seiscentos e sessenta mil 
reais), suplementar ao orçamento do Tribunal de Contas 
do Estado, observando-se as classificações Institucional, 
Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabe-
la 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será 
coberto com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, 
do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março 
de 1964, de conformidade com a legislação discrimina-
da na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamen-
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, 
de que trata o artigo 5°, do Decreto n° 53.938, de 06 
de janeiro de 2009, de conformidade com a Tabela 2, 
anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 15 de dezembro de 2009
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Ricardo Machado Costa
Secretário da Fazenda
Maria Elizabeth Domingues Cechin
Secretário-Adjunto, Respondendo pelo Expediente 

da Secretaria de Economia e Planejamento
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 15 de dezembro de 

2009.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
02000 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
02001 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  2.660.000,00
 T O T A L 1  2.660.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
01.032.0200.4821 CONTROLE E FISCALIZ.FINANCEIRA
 E ORÇAM   2.660.000,00
  1 1 2.660.000,00
 T O T A L   2.660.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
21000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO ESTADO
21003 ENCARGOS GERAIS DE PESSOAL
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  2.660.000,00
 T O T A L 1  2.660.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
28.274.0000.5027 PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS
 ASSISTENCIAIS   2.660.000,00
  1 1 2.660.000,00
 T O T A L   2.660.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
02000 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
 T O T A L 1 1 2.660.000,00
 DEZEMBRO   2.660.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
21000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO ESTADO
 T O T A L 1 1 2.660.000,00
 DEZEMBRO   2.660.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
13289 9º 1º  3 2.660.000,00 2.660.000,00 0,00
TOTAL GERAL    2.660.000,00 2.660.000,00 0,00

DECRETO Nº 55.180, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009

Dispõe sobre abertura de crédito suple-
mentar ao Orçamento Fiscal no Tribunal 
de Justiça, visando ao atendimento de 
Despesas Correntes

ALBERTO GOLDMAN, Vice-Governador, em Exercício 
no Cargo de Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
no artigo 9º da Lei nº 13.289, de 22 de dezembro de 
2008,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 

2.115.413,00 (Dois milhões, cento e quinze mil, 
quatrocentos e treze reais), suplementar ao orçamento 
do Tribunal de Justiça, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, 
conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior 
será coberto com recursos a que alude o inciso III, do 
§ 1º, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de 
março de 1964, de conformidade com a legislação 
discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º -  Fica alterada a Programação 
Orçamentária da Despesa do Estado, estabelecida pelo 
Anexo, de que trata o artigo 5°, do Decreto n° 53.938, 
de 06 de janeiro de 2009, de conformidade com a 
Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 15 de dezembro de 2009
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Ricardo Machado Costa
Secretário da Fazenda
Maria Elizabeth Domingues Cechin
Secretária-Adjunta, Respondendo pelo Expediente 

da Secretaria de Economia e Planejamento
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 15 de dezembro de 

2009.

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES
16055 DEPTO.DE ESTRADAS
 DE RODAGEM-DER
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1  70.000,00
 T O T A L 1  70.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.122.0100.4908 ADMINISTRAÇÃO UNIDADES
 DA SEC.TRANSPO   70.000,00
  1 1 70.000,00
 T O T A L   70.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES
16055 DEPTO.DE ESTRADAS
 DE RODAGEM-DER
 T O T A L 1 3 70.000,00
 NOVEMBRO   27.000,00
 DEZEMBRO   43.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES
16055 DEPTO.DE ESTRADAS
 DE RODAGEM-DER
 T O T A L 1 1 70.000,00
 NOVEMBRO   27.000,00
 DEZEMBRO   43.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
13289 9º 1º  3 70.000,00 70.000,00 0,00
TOTAL GERAL    70.000,00 70.000,00 0,00

DECRETO Nº 55.178, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009

Dispõe sobre abertura de crédito suplemen-
tar ao Orçamento Fiscal na Procuradoria 
Geral do Estado, visando ao atendimento de 
Despesas Correntes e de Capital

ALBERTO GOLDMAN, Vice-Governador, em Exercício 
no Cargo de Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
no artigo 9º da Lei nº 13.289, de 22 de dezembro de 
2008,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 913.750,00 

(Novecentos e treze mil, setecentos e cinquenta reais), 
suplementar ao orçamento da Procuradoria Geral do 
Estado, observando-se as classificações Institucional, 
Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabe-
la 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será 
coberto com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, 
do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março 
de 1964, de conformidade com a legislação discrimina-
da na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamen-
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, 
de que trata o artigo 5°, do Decreto n° 53.938, de 06 
de janeiro de 2009, de conformidade com a Tabela 2, 
anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 15 de dezembro de 2009
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Ricardo Machado Costa
Secretário da Fazenda
Maria Elizabeth Domingues Cechin
Secretária-Adjunta, Respondendo pelo Expediente 

da Secretaria de Economia e Planejamento
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 15 de dezembro de 

2009.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
40000 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
40001 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 1  325.486,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P.JURÍDICA 1  546.570,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
 PERMANENTE 1  41.694,00
 T O T A L 1  913.750,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
03.092.4006.4462 ENCARGOS JUDICIAIS   325.486,00
  1 3 325.486,00
03.122.4006.5843 MANUTENÇÃO E REESTRUTURAÇÃO
 DA PGE   588.264,00
  1 3 546.570,00
  1 4 41.694,00
 T O T A L   913.750,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
40000 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
40001 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P.JURÍDICA 1  913.750,00
 T O T A L 1  913.750,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
03.092.4001.5832 MAPEAMENTO DE ÁREAS
 DE INTERESSE DO ES   913.750,00
  1 3 913.750,00
 T O T A L   913.750,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
40000 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
 T O T A L 1 4 41.694,00
 DEZEMBRO   41.694,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
40000 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
 T O T A L 1 3 41.694,00
 DEZEMBRO   41.694,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
13289 9º 1º  3 913.750,00 913.750,00 0,00
TOTAL GERAL    913.750,00 913.750,00 0,00


		<none>
	2009-12-16T06:14:56+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




